CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU E
[ECTaaETR

ATA DA 5º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1º SESSÃO LEGISLATIVA, DA
182, LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA
NO DIA 18 DE MARÇO DE 2021.

PRESIDÊNCIA: Vereador RODRIGO RODRIGUES  SECRETARIA: Vereadora CLÁUDIA MARIA GABRIEL

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às onze horas e
trinta minutos, foi realizada de maneira remota pela plataforma zoom a 5º
Sessão Extraordinária, da 12 Sessão Legislativa, da 18º Legislatura da Câmara
Municipal de Botucatu. Vereadores presentes: Abelardo Wanderlino da Costa
Neto (Abelardo), Alessandra Lucchesi de Oliveira (Alessandra Lucchesi),
Cláudia Maria Gabriel (Cláudia Gabriel), Elias Marcelo Sleiman (Marcelo
Sleiman), Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), Laudo Gomes da
Silva (Sargento Laudo), Luiz Aurélio Pagani (Lelo Pagani), Rodrigo Rodrigues
(Palhinha) e Roseli Antunes da Silva lelo (Rose lelo). Vereadores Ausentes:
Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula) e Silvio dos Santos (Silvio). Com a
presença de nove dos vereadores, o Senhor Presidente instalou a sessão e
submeteu em apreciação os seguintes projetos constantes da pauta: 1) Projeto
de Lei nº 13/2021, de iniciativa do Prefeito, que autoriza o Poder Executivo a
celebrar convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde, objetivando a transferência de recursos financeiros
destinados à contratação de exames de mamografia e ultrassonografia de
mama. Fizeram uso da palavra as vereadoras Alessandra Lucchesi e Rose lelo
(aparteada pelo vereador Marcelo Sleiman. Colocado em votação o projeto, foi
aprovado pela unanimidade dos vereadores presentes. 2) Projeto de Lei nº
14/2021, de iniciativa do Prefeito, que ratifica o protocolo de intenções firmado
entre Municípios brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas para combate
à pandemia do Coronavirus; medicamentos, insumos e equipamentos na área
da saúde. Fizeram uso da palavra os vereadores Abelardo, Sargento Laudo e
Marcelo Sleiman (aparteado pelo vereador Abelardo). Referido projeto foi
colocado em votação tendo sido aprovado pela unanimidade dos vereadores
presentes. Nada mais havendo para ser tratado, declarou encerrada a sessão
extraordinária. Eu, Adriana Cristina de Oliveira, Assistente Administrativo, lavrei
a presente Ata que(se/: ovada, será assinada pelo Presidente da Câmara  Municipal, Vereador Rodrigo Rodrigues e

pela 13 Secretáriadda-Câmara Municipal, Lual
Vereadora Cláudia Maria Gabriel. Vo J

Edifício “Vereador Abílio Dorini” - Praça Comendador Emílio Peduti, 112 - CEP 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650— Botucatu-SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria(a)camarabotucatu.sp.gov.br